VIII Q 43

CATECHISMVS,
Ex Decreto Concilii Tridentini,
AD PAROCHOS,
PII QVINTI PONT. MAX.
IVSSV EDITVS.

*Postina ad Bib. S.
Seca S. Fran.
Trans. h. scribit
Vind. 1700*

*Ex Te. Pam. Bib. in Roma
A. Janij Ciniati*

R O M A E,
In ædibus Populi Romani,
apud Paulum Manutium,
M D L X V I.
CVM PRIVILEGIO PII V. PONT. MAX.

CAUTION
Exhibition of the
AMERICAN
ALL RIGHTS RESERVED
1911

R O M A N
In edibus I opus Romanis
apud Paulum Messianum
M D C L V I
CUM PRIVILEGIO IN ROMANA

MOTV proprio &c. Pastoralis officio cupientes quam diligentissime possumus diuina adiuuante gratia fungi, & ea, quæ Sacro Tridētino Concilio statuta, & decreta fuerunt, exequi, curauimus, ut a delectis aliquot Theologis in hac alma Vrbe componeretur Catechismus; quo Christi fideles de eis rebus, quas eos nosse, profiteri, & seruare oporteret, Parochorū suorum diligentia edocerentur. Qui liber cum Deo iuuante perfectus, in lucem edendus sit: prouidendum duximus, ut quam diligentissime, & fidelissime imprimatur. Itaque in hac alma Vrbe eum potissimum imprimi uoluimus dilecti filij Pauli Manutij diligentia, qui alios ecclesiasticos libros hic imprimere solet. Quia uero, si alibi imprimeretur, euenire posset, ut non pari fide, ac diligentia talis argumenti liber imprimeretur: ob hanc causam, & quia etiam indemnitati, ut æquum est, consultum uolumus ipsius Manutij, qui in eo imprimendo magnos sumptus fecit, & multum laboris suscepit: uniuersis, & singulis librorum impressoribus, & bibliopolis tam extra, quam intra Italiani, sub excommunicationis latæ sententiæ pœna, nostris uero, & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ temporali ditioni immediate, mediataeue subiectis, etiam sub pœna quingentorum ducatorum auri, Fisco nostro applicandorum, & amissionis librorum, ipso factō etiam sine declaratione cuiusquam Iudicis incurrenda, inhibemus, & interdici-mus ne quis prædictū Catechismum latinum, aut in uulgarem sermonem translatum, intra quinquennium proximū possit imprimere, uel ab aliis impressum uendere, ac ne post quinquennium quidem absque licentia nostra, & Sedis Apostolicæ: Mandantes dilectis filiis nostris Camera-rio, & Vicario Urbis, necnon Governatori, Senatori, Camera Apostolicæ causarum Auditori, & aliis Urbis ordinariis Iudicibus, Legatisque, Vicelegatis, Gubernatoribus,

Potestatibus terrarum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ, Baricel-
lisque earundem, ac venerabilibus fratribus singularum
extra terras prædictas ciuitatum Archiepiscopis, & Epif-
copis, eorumque vicariis: ut, quotiens ipsius Pauli nomine
requisiti fuerint, et efficacia defensionis præsidio assistentes
præmissa omnia, & singula contra inobedientes, & con-
trauenientes ad executionem censurarum, & pœnarum
prædictarum; omni, & quacumque appellatione remota,
procedant, & quilibet eorum procedat, inuocato etiam, si
opus fuerit, auxilio brachii secularis. Quia uero difficile es-
set hanc nostram cedula[m] originale[m] ad singula loca defer-
ri: uolumus quod de eius tenore, quod ad prohibitionem
nostram huiusmodi attinet, credi debeat exemplis in ipsis li-
bris imprimendis, quodque præsentis nostri Motus proprii,
etiam absque illius registratura, sola signatura sufficiat, &
ubique fidem faciat in iudicio & extra, quacumque regu-
la, siue constitutione Apostolica contraria non obstante:
Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apo-
stolicis, priuilegiis quoque, indultis quibuscumque aliis in
contrarium fortasse facientibus.

Placet Motu proprio M.

Dat. Romæ apud Sanctum Marcum, septimo Kalend.
Octobr. anno primo.

[Faint, mostly illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

CATECHISMVS,
EX DECRETO CONCILII TRIDENTINI,
AD PAROCHOS.

S.^{mi} D. N. PII QVINTI IVSSV EDITVS.

FA EST humanæ mentis, & intelligentiæ ratio, ut, cum alia multa, quæ ad diuinarum rerum cognitionem pertinent, ipsa per se, magno adhibito labore, & diligentia, inuestigauerit, ac cognouerit, maximam tamen illorum partem, quibus æterna salus comparatur, cuius rei in primis causa homo conditus, atque ad imaginem & similitudinem Dei creatus est, naturæ lumine illustrata cognoscere, aut cernere numquam poterit. Inuisibilia quidem Dei, ut docet Apostolus, a creatura mundi per ea, quæ facta sunt, intellecta conspiciuntur: sempiterna quoque eius uirtus, & diuinitas: uerum mysterium illud, quod absconditum est a sæculis, & generationibus, ita humanam intelligentiam superat, ut, nisi manifestatum fuisset sanctis, quibus uoluit Deus fidei uerere notas facere diuicias gloriæ sacramenti huius in gentibus, quod est Christus, nullo studio homini ad eam sapientiam aspirare licuisset. Cum autem fides ex auditu concipiatur, perspicuum est, quam necessaria semper fuerit ad æternam salutem consequendam, doctoris legitimi fidelis opera, ac ministerium: siquidem dictum est; Quo modo audient sine prædicante? quo modo uero prædicabunt, nisi mittantur? & quidem ab ipsius mundi origine, clementissimus ac benignissimus Deus suis nunquam defuit, sed multifarie, multisque modis locutus est Patribus in prophetis, cisque pro temporum conditione ad cælestem beatitudinem certum, ac directum iter monstrauit. Sed quoniam prædixerat, daturum se doctorem iustitiæ in lucem gentium, ut esset salus eius usque ad extremum terræ, nouissime locutus est nobis in Filio, quem etiam, uoce e cælo delapsa a magnifica gloria, iussit ut omnes audirent, eiusque præceptis obtemperarent. Deinde uero Filii alios dedit apostolos, alios prophetas, alios Pastores, & doctores, qui uerbum uiræ annuntiarent, ne circumferremur tamquam paruuli, fluctuantes omni uento

Ad Rom. 1.

Ad 1^{am} Cor. 1.

Ad Rom. 10.

Ad Rom. 10.

Ad Heb. 1.

1^a ad Cor. 49.

Ad Heb. 1.

1^a Pet. 1.

Ad Eph. 4.

doctrinæ, sed firmo fidei fundamento adhærentes, coædificaremur in habitaculum Dei, in spiritu sancto.

*Verba Pastro-
rum Ecclesie
tâquam Dei
uerba reci-
pienda.*

Luc. 11.

Math. 28.

1. Ioh. 4.

Hier. 23.

Math. 16.

*Quo asin ba-
retici sint usi
ad impia dog-
mata infur-
denda.*